
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  12.12.2022 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 74 състав, 

в публично заседание на 12.12.2022 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Младен Семов  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Теменужка Стоименова, като разгледа дело 

номер 190 по описа за 2022 година докладвано от съдията, и за да се 
произнесе взе предвид следното: 

 След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 от ГПК, във връзка с чл. 144 

от АПК, на именното повикване в 13:55 часа се явиха: 

 

Жалбоподателят - П. И. К.: редовно призован, явява се лично и се представлява от 

адвокат А. А., с пълномощно на лист 310 по делото и представено отново в днешното 

заседание. 

  

Ответникът - директор на Териториално поделение на Национален осигурителен 

институт С.-град (ТП на НОИ С.-град): уведомен от предходното съдебно заседание, 

не се явява, представлява се от юрисконсулт М. А., с пълномощно на лист 214 по 

делото.  

 

Вещото лице Е. В. Ж.: редовно призована, явява се лично. 

 

Страните (поотделно): Да се даде ход на делото. 

СЪДЪТ счита, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото в 

днешното съдебно заседание, поради което  

 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.  

ДОКЛАДВА депозирано на 01.12.2022 година заключение по допуснатата 

съдебно-счетоводна експертиза, изготвена от вещото лице Е. В. Ж.. 

ДОКЛАДВА представена от вещото лице Ж. ведно със заключението 

справка-декларация по чл. 23, ал. 2 и чл. 24, ал. 2 от Наредба № 2/29.06.2015 г. за 



вписването, квалификацията и възнагражденията на вещите лица, съобразно която 

труда по изготвянето на заключението възлиза на 726,00 лв. (седемстотин двадесет и 

шест лева).  

ДОКЛАДВА депозирана на 06.12.2022 г. молба от жалбоподателя чрез адвокат А. А., 

с приложено пълномощно. С молбата прави уточнение на жалбата, изразява 

становище и представя доказателства по опис.  

 

Юрисконсулт А.: Това, което видях, че е представено от страна на жалбоподателя - 

бяха трудови договори. В съдебно заседание жалбоподателят заяви, че ще представи 

платежни документи, но аз такива не видях.  

 

СЪДЪТ ПРЕДОСТАВИ на юрисконсулт А. докладваната молба за запознаване. 

 

Юрисконсулт А.: По така представените доказателства нямам възражения. 

 

СЪДЪТ  

 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

 ПРИЕМА доказателствата, представени от жалбоподателя с молба от 06.12.2022 г. 

 

СЪДЪТ СНЕ самоличността на вещото лице по представения документ за 

самоличност: Е. В. Ж., български гражданин, неосъждана, без дела и родство със 

страните.  

 

СЪДЪТ ПРЕДУПРЕДИ вещото лице Ж. за отговорността, която носи по чл. 291, ал. 1 

от НК. Вещото лице обеща да даде вярно и безпристрастно заключение.  

 

Вещото лице Ж.: Известна ми е наказателната отговорност. Представила съм писмено 

заключение в срок, което поддържам.  

 

Адвокат А.: Имам нови писмени доказателства, които са ми известни от днес и не зная 

дали са обследвани от вещото лице при изготвяне на експертизата. Представям и моля 

да приемете тези доказателства с молба по опис, ведно с препис за насрещната страна.  

 

Жалбоподателят (лично): Оригиналите на тези документи са в Национален 

осигурителен институт.  

 

Юрисконсулт А.: Тези документи са ми известни. Те са приложени към преписката по 

досъдебното производство, водено в 03 Районно управление на МВР.  

 

Адвокат А.: Нямам въпроси към вещото лице. Да се приеме заключението на 

експертизата.  

 

Юрисконсулт А.: Нямам въпроси към вещото лице. Да се приеме заключението на 

експертизата.  

 



СЪДЪТ 

 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ПРИЕМА заключението на съдебно-счетоводната експертиза изготвена от вещото 

лице Е. В. Ж..  

ОПРЕДЕЛЯ окончателно възнаграждение за изготвената експертиза в размер на 

726,00 лв. (седемстотин двадесет и шест лева) съобразно представената 

справка-декларация по чл. 23, ал. 2 и чл. 24, ал. 2 от Наредба № 2/29.06.2015 г. за 

вписването, квалификацията и възнагражденията на вещите лица.  

ДА СЕ ИЗПЛАТИ на вещото лице възнаграждение в размер на 500,00 лв. (петстотин 

лева) от внесения на 23.09.2022 г. депозит (л. 298 от делото), за което се ИЗДАДЕ  

разходен касов ордер, който се ВРЪЧИ на вещото лице Ж.. 

ЗАДЪЛЖАВА жалбоподателя в 7-дневен срок считано от днес да представи по делото 

доказателства за внасяне по депозитната сметка на Административен съд София-град 

на сумата от 226,00 лв. (двеста двадесет и шест лева) представляваща разликата 

между вече внесеното и днес определено възнаграждение на вещото лице, след което 

на вещото лице Ж. ДА СЕ ИЗДАДЕ разходен касов ордер за тази сума.  

ПРЕДУПРЕЖДАВА жалбоподателя, че в случай на неизпълнение на задължението за 

внасяне на допълнително определения депозит, СЪДЪТ ЩЕ НАРЕДИ принудително 

събиране на сумата. 

 

Адвокат А.: Моля да приемете представените от нас доказателства по опис, които не 

съм убеден, че се съдържат в административната преписка.  

 

Юрисконсулт А.: Както вече отбелязах, голяма част от доказателствата са известни на 

Национален осигурителен институт. Същите са приложени в оригинал в преписката 

по досъдебното производство, водено пред 03 РУ - СДВР. В копие същите документи 

се съдържат в административната преписка. Успоредно с това, в едната си част днес 

представените доказателства са на чужд език и са без превод. Ако жалбоподателят 

желае да се ползва от тях, то моля да се представят с превод.  

 

СЪДЪТ: С оглед преценката за допустимост на днес представените писмени 

доказателства, жалбоподателят следва да заяви какви обстоятелства иска да установи 

с  тях. 

 

Адвокат А.: Сред документите има декларация от управителя на Сдружението, че то 

не е извършвало дейност, но с тези документи доказвам, че дори Сдружението да не е 

имало дейност, според декларацията доверителката ми П. К. е пътувала от името на 

Сдружението като е изпълнявала своите задължения по длъжностна характеристика. 

Декларацията е спомената и в допълнението на жалбата, с която искаме да се 

обезсили акта.  

 

Юрисконсулт А.: Във връзка с представените на чужд език доказателства – 

възразявам да се приемат, тъй като не е ясно тяхното съдържание. В останалата част 

не възразявам – тези доказателства са част от административната преписка. 

 



СЪДЪТ  

 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ПРИЕМА писмените доказателства, представени в днешното съдебно заседание от 

жалбоподателя с молба по опис. 

УКАЗВА на жалбоподателя в едноседмичен срок считано от днес да представи 

официален легализиран превод на представените от него доказателства, изготвени на 

чужд език, ако иска да се ползва от същите и те да бъдат ценени от съда.  

УКАЗВА на ответника, с цел недопускане отлагане на производството по делото, че 

същите ще бъдат налични в деловодството на съда и може своевременно да се 

запознае с тях. 

 

Страните (поотделно): На този етап няма да представяме други доказателства.  

 

За  събиране на доказателства,  

СЪДЪТ  

 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ОТЛАГА ДЕЛОТО И ГО НАСРОЧВА за разглеждане в открито съдебно заседание на 

06.02.2023 година от 13:55 часа, за която дата и час страните са уведомени от днес 

чрез своите процесуални представители. 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 14:09 часа. 

 

     СЪДИЯ: 

 

     СЕКРЕТАР:  

 
  
 
 


